
MAXHotHotHot
Mini Caldeira

Para saunas

+ -- = Temperatura em  Tempo  ECONOMIA

Todo conforto com
muitas vantagens

CAPA EXTERNA  -  A prova de corrosão.

CONTROLE ELETRÔNICO DE NÍVEL E DE ENTRADA D’ÁGUA - Garante imersão 
constante das resistências elétricas e reposição da água, em caso de falta de 
água a alimentação elétrica é desligada.

RESISTÊNCIAS - Resistências elétricas de imersão com três elementos 
tubulares blindados.

ENTRADA DE ÁGUA  -  Válvula solenóide.

CONTROLE DE TEMPERATURA - Termostato que liga e desliga parcialmente as 
resistências, todas  as vezes que a temperatura regulada alterar.

SAÍDA DE VAPOR - Tubulação fina, podendo conduzir o vapor para pontos 
distantes, mesmo possuindo sifão.

DESENVOLVIDO PARA O TRABALHO EXTERNO DA CABINE
Adapta-se a qualquer ambiente ocupando pouco espaço.

ESPAÇO CÚBICO - Atende a um maior espaço cúbico consumindo menos kw.

AUTOMAÇÃO - Fácil automação e instalação
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B C
CABINE PARA

REGIÕES FRIAS

MINI CALDEIRA

CABINE PARA
REGIÕES QUENTES

POTÊNCIA
VOLTS-FASE

CABO
 (mm)

DISJUNTOR AMPERAGEM

ATÉ 08 m³

ATÉ 12,5 m³

ATÉ 9,8 m³

ATÉ 14,4 m³

6Kw-220-BIF

6Kw-220-TRIF

6Kw-380-TRIF

9Kw-220-BIF

9Kw-220-TRIF

9Kw-380-TRIF
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57 cm 20 cm 31 cm

SAÍDA
DE VAPOR

1/2"

B C
CABINE PARA

REGIÕES FRIAS
CABINE PARA

REGIÕES QUENTES
POTÊNCIA

VOLTS-FASE

CABO 
(mm)* DISJUNTOR AMPERAGEM

ATÉ 17 m³ ATÉ 19 m³ 12Kw-220-TRIF 10 3 35

ATÉ 21 m³ ATÉ 24 m³
15Kw-380-TRIF

15Kw-220-TRIF

10

10

3

3

60

40

ATÉ 26 m³ ATÉ 30 m³
18Kw-220-TRIF

18Kw-380-TRIF

16

16

3

3

65

50

12Kw-380-TRIF 6 3 25

12Kw-220-BIF 16 2 70

MINI CALDEIRA PRO

A

69 cm 25 cm 38 cm

SAÍDA
DE VAPOR

3/4"

1"

OPÇÕES DE
INSTALAÇÃO

EM CASO DE PAREDES, PORTAS E JANELAS DE VIDRO,
ACRESCENTAR MAIS 2 M³ NO CÁLCULO POR CADA 1 M²
DO TAMANHO TOTAL DO AMBIENTE.

RECOMENDA-SE A UTILIZAÇÃO DE SIFÃO
PARA TUBULAÇÕES COM MENOS 1,50M.

DEVE-SE RESPEITAR O DIÂMETRO DO TUBO
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PAINEL DE CONTROLE

PAINEL DE COMANDO
Tipo e opção de painel de acordo

com o modelo de caldeira.

Incisor Indústria e Comércio Ltda. Rua Dr. Oliveira, 599

Barra do Imbuí - Cep 25965-175 - Teresópolis - RJ

Tels: (21) 2643-3302 - 2742-6234

2643-5402  -  99208-9517

www.incisor.com.br - vendas@incisor.com.br
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